О предоставлении разрешения

на проведение сельскохозяйственной

(продовольственной) ярмарки

крестьянскому (фермерскому)

хозяйству «Нива»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации

от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

Постановлением Администрации Приморского края от 29 сентября 2017 года

№ 390-па «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи

товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории

Приморского края и требований к организации продажи товаров

(выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского

края», постановлением администрации Уссурийского городского округа от

30 марта 2018 года № 787 «О формировании реестра ярмарочных площадок

и об определении уполномоченного органа», на основании заявления главы

крестьянского (фермерского) хозяйства «Нива» Сидоренко Александра

Петровича от 17 августа 2022 года

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить главе крестьянского (фермерского) хозяйства «Нива»

разрешение на проведение ярмарки по адресу: город Уссурийск,

08.09.2022 2382

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

 2

с. Баневурово, ул. Петра Сидоренко, 52, месторасположение установлено

относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир

жилой дом. Участок расположен примерно в 10 м по направлению на юг

относительно ориентира, сроком с 17 сентября 2022 года по 17 сентября

2023 года.

2. Определить:

а) организатором ярмарки: главу крестьянского (фермерского)

хозяйства «Нива» (Сидоренко),  сокращенное наименование – ГКФХ «Нива»;

б) место нахождение организатора ярмарки: город Уссурийск,

улица Некрасова, 61, кв.10;

в) телефон: 8-924-325-36-67, адрес электронной почты:

a.mingaleva@gduss.ru;

г) место проведения ярмарки (ярмарочная площадка): город Уссурийск,

с. Баневурово, ул. Петра Сидоренко, 52, месторасположение установлено

относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир

жилой дом. Участок расположен примерно в 10 м по направлению на юг

относительно ориентира;

д) срок проведения ярмарки: с 17 сентября 2022 года по 17 сентября

2023 года;

е) тип ярмарки: регулярная, сельскохозяйственная (продовольственная)

ярмарка;

ж) планируемое количество участников ярмарки – 20;

з) ассортимент реализуемых на ярмарке товаров (выполняемых работ,

оказываемых услуг):

картофель и плодоовощные товары: овощи, ягоды;

продукция семеноводства, овощеводства, корнеплоды;

продукция цветоводства, саженцы деревьев и кустарников.

3. Организатору ярмарки – главе крестьянского (фермерского)

хозяйства «Нива» (Сидоренко):

а) обеспечить соблюдение требований к организации ярмарки,

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

 3

а также требований к организации продажи товаров (выполнения работ,

оказания услуг) на ярмарке, определенных Постановлением

Администрации Приморского края от 29 сентября 2017 года

№ 390-па «Об утверждении Порядка организации ярмарок

и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках

на территории Приморского края и требований к организации

продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на

территории Приморского края» (далее – Порядок);

б) обеспечить соблюдение требований и рекомендаций, направленных

на предотвращение новой коронавирусной инфекции (COVID – 2019),

в связи с введением на территории Приморского края режима повышенной

готовности в соответствии с постановлением Губернатора Приморского края

от 18 марта 2020 года № 21-пг «О мерах по предотвращению

распространения на территории Приморского края новой коронавирусной

инфекции (COVID – 2019)»;

в) предоставлять ежемесячно в течение пяти рабочих дней после

проведения ярмарки информацию об итогах проведения ярмарки

в управление экономического развития администрации

Уссурийского городского округа (Делиу) по форме согласно приложению

к Порядку.

4. Управлению информатизации и организации предоставления

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Уссурийского городского округа.

Глава

Уссурийского городского округа                                                           Е.Е. Корж

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru